國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校

班級讀書會實施要點

一、主旨：因應終身學習教育，培養學生自學能力，並建立書香校園。
二、目標：成立班級讀書會，培養閱讀課外讀物的習慣，增進閱讀及寫作能力

，擴大知識領域，營造校園讀書風氣，以期達到終身學習之目標。
三、對象：本校一、二年級學生。

四、內容：

（一）班級讀書會之成立：

          1.讀書會之成員：五人（含）以上。
  （1）鼓勵志同道合、樂於求知、對閱讀有廣泛興趣的同學參加。
        （2）各班文藝股長為當然成員。

      2.讀書會之組織：

        （1）指導教師：請各班導師擔任。
        （2）領導人員：負責讀書會之主持。原則上為各班學藝股長兼任。
        （3）記    錄：負責每一次討論會之記錄。
        （4）撰    稿：負責讀書心得之撰寫及報告之彙整。
        （5）通 訊 員：文藝股長擔任。
             a.擔任圖書館與班級讀書會間之聯絡等。

             b.討論會日期經導師核定後，送圖書館彙整再知會學務處。
        （6）文書處理員：負責將心得報告之內容鍵入電腦。
        註：（2）（3）（4）（6）可採輪流或遴選方式產生。
（二）班級讀書會之實施：

1.討 論 會：由各班讀書會協調時間實行。每本書至少討論2~3次。
2.書    目：由各班讀書會討論決定。每學期至少閱讀三本書。
           （主題書目1+延伸書目2）

3.成果展示：「讀書報告」於「書香園地」網頁發表。
4.獎    勵：表現優良之讀書會及指導教師簽請校長酌予敘獎，
並頒發獎狀、圖書禮券。
五、經費需求：由本校高職優質化輔助方案經費項下支應。
六、本實施要點經 校長核定後實施，修正時亦同。